
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

INTITOLAZIONE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE A EMANUELE 
FONTANA. Nr. Progr.

Seduta NR.

 97 

08/08/2017

 29 

Data

L'anno DUEMILADICIASSETTE questo giorno OTTO del mese di AGOSTO alle ore 17:30 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

NCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 97 DEL 08/08/2017 

 

OGGETTO: 

INTITOLAZIONE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE A EMANUELE FONTANA. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 Richiamati gli intenti programmatici volti alla promozione della cultura e dei servizi 
bibliotecari; 

 
Considerato che l’associazione culturale “La Libreria che non c’è” di Busto Garolfo, con 

nota prot. n. 10313 del 23/6/2016, agli atti d’ufficio, ha avanzato la proposta di intitolazione della 
Biblioteca Comunale alla memoria del concittadino Emanuele Fontana, scomparso nel giugno 2016, 
libraio, bibliotecario, uomo di cultura e di pace, promotore di innumerevoli progetti in ambito 
culturale e bibliotecario nei Comuni del Legnanese e in tutto il nord ovest all’interno del CSBNO - 
Consorzio Sistema Bibliotecario Nord Ovest, nonché Assessore alla Cultura del Comune di Busto 
Garolfo durante l’amministrazione 2004-2009; 

 
Ritenuto di accogliere tale proposta, dando atto che la cerimonia di intitolazione ed il 

programma delle iniziative collaterali saranno approvati con successiva deliberazione; 
 

Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dal Responsabile dell’Area 
Attività Educative e per il Tempo Libero; 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 
 

1) Di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione, l’intitolazione della Biblioteca Comunale alla 
memoria del concittadino Emanuele Fontana, libraio, bibliotecario, uomo di cultura e di 
pace; 
 

2) Di dare atto che con successiva deliberazione sarà approvata la data della cerimonia di 
intitolazione ed il programma delle iniziative correlate, in seguito all’autorizzazione della 
Prefettura, competente in materia di intitolazione di edifici pubblici; 
 

3) Di demandare alla Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero l’invio 
dell’apposita istanza alla Prefettura di Milano – ufficio Toponomastica; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 97 DEL 08/08/2017 

 

 
Successivamente,  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 97 DEL 08/08/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 97 del 08/08/2017

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

INTITOLAZIONE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE A EMANUELE FONTANA.

OGGETTO

SPECIALISTA AMMINISTRATIVA

STEFANIA TRONCA

Data   07/08/2017

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2017-09-05T15:08:03+0200
	ANDOLINA GIACOMO


		2017-09-06T09:14:35+0200
	BIONDI SUSANNA




